
PROTOKÓŁ Nr 1/2013
z obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 8 lutego 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Stanisław Paździor witając Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego, Radnych, Sołtysów, Burmistrza, 
Panią Skarbnik, Sekretarza i wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem obecnych  było  12  radnych.  Lista  obecności  radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności 
sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji  sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Piotra Tylińskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Piotra  Tylińskiego do pełnienia  funkcji  sekretarza 
obrad było 12 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zakomunikował, iż w punkcie „Sprawy różne” poruszone zostaną dwie 
kwestie.  Wniosek  o  nadanie  Honorowego  Obywatelstwa  Witoldowi  Żakowi  oraz  wniosek 
skierowany  do  Rady  Miejskiej  w  sprawie  pomnika  upamiętniającego  polskich  sybiraków  oraz 
pomordowanych w Katyniu i łagrach. 
Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 12  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Wręczenie odznak honorowych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Przewodniczący  Rady  przywitał  wszystkich,  którym zostaną  wręczone  odznaki  honorowe. 
Następnie miało miejsce wystąpienie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Wojewoda  Warmińsko  –  Mazurski powitał  wszystkich  przybyłych  i  podziękował  za 
zaproszenie na sesję. Poinformował także, że charakter Jego wizyty miał być inny i będzie krócej niż 
zakładał.  Wspominał,  że  był  długoletnim Radnym i  Samorządowcem.  Przez  9  lat  był  Zastępcą 
Burmistrza w podobnej Gminie i problemy, które są w Pasłęku są dla Niego znane. 

Pogratulował Burmistrzowi za to, że stara się pozyskiwać jak najwięcej pieniędzy z Urzędu 
Wojewódzkiego, a Gmina Pasłęk uczestniczy w wielu programach nastawionych na rolnictwo. Stąd 
też  uhonorowanie  tych  wszystkich,  którzy  tą  aktywność  na  terenach  wiejskich  przejawiają. 
Stwierdził,  że  nie  jest  łatwo żyć  na  wsi.  Gmina Pasłęk jest  przykładem, że  przy 38 sołectwach 
większość ludzi pracuje na wsi i żyje z rolnictwa. Stwierdził, że samorząd Pasłęka działa bardzo 
prężnie  i  w porównaniu  do  innych samorządów,  samorządowcy w Pasłęku nie  kłócą  się,  za  co 



pogratulował. 
Powiedział, że dysponuje niemal 1,5 mld budżetem w województwie Warmińsko – Mazurskim 

z czego ponad 60% jest przeznaczane na politykę społeczną. Dzięki Burmistrzowi Gmina Pasłęk 
skorzystała  w  roku  2012  ze  wsparcia  finansowego  na  utworzenie  Domu  Środowiskowego  oraz 
innych rzeczy, które były i będą realizowane. 62% na politykę społeczną, szczególnie na świadczenia 
daje obraz, że województwo warmińsko – mazurskie nie jest zbyt zamożne, że stopa bezrobocia jest 
ciągle wysoka i wiele młodych ludzi nie ma pracy. To jest największy kłopot całego  województwa 
warmińsko – mazurskiego, zarówno samorządów jak i administracji rządowej a także tych ludzi, 
których trzeba objąć opieką socjalną. Podkreślił, że współpraca z samorządami jest bardzo dobra.  

Samorządy mocno nacisnęły rząd i są pisma o to żeby rząd za zadania zlecone samorządowi 
płacił  tyle  ile  samorząd  wydaje.  Będzie  konsultacja  otwarta  z  samorządami  i  Panią  Minister  z 
Ministerstwa  Administracji  i  Cyfryzacji  i  urzędnicy  będą  mogli  skalkulować  wartość,  która  jest 
wartością realną a nie wirtualną w wykonywaniu swoich zadań. Jest to problem, który istnieje od 
wielu lat. W budżecie są otrzymywane etaty kalkulacyjne, czyli tyle ile został skalkulowany etat 10 
lat temu to do dzisiaj ma on taką samą wartość bez inflacji. Związek Miast Polskich, Związek Gmin 
Wiejskich  oraz  Związek  Powiatów zmobilizowały się  żeby pokazać  jaka  jest  realna  sytuacja  w 
wykonywaniu  tych  zadań.  Wojewodowie  zawsze  mówią  i  podnoszą  sprawę  dofinansowania 
administracji zespolonej. Tych wszystkich instytucji, które od paru lat nie miały podwyżek o stopę 
inflacji. Spotkanie Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich będzie miało charakter poinformowania 
przez Wojewodę rząd w jakich obszarach trzeba dofinansować samorządy. 

Następnie Wojewoda stwierdził iż odznaczenie „Zasłużony dla Rolnictwa” jest dla niektórych 
osób większym odznaczeniem niż  Krzyż  Kawalerski.  Na końcu pogratulował  wszystkim,  którzy 
dostaną odznaczenie Zasłużony dla Rolnictwa. 

Następnie Przewodniczący przybliżał uczestnikom sesji sylwetki nagrodzonych osób, wśród których 
znaleźli się: Adam Buska, Józef  But, Zbigniew Cieśla, Stanisław Dejewski, Jarosław Dzięgo, Jan 
Golański,  Andrzej  Jakimowski,  Stanisław  Janiszewski,  Danuta  Jasek,  Mirosław  Juchniewicz, 
Wilhelm  Juniewicz,  Józef  Kapłon,  Marian  Kizyk,  Rajmund  Kozak,  Paweł  Rączka,  Witold 
Słowikowski,  Krzysztof  Wiczyński,  Stanisław Wiśniewski,  a  Wojewoda  Warmińsko  –  Mazurski 
wraz z Burmistrzem Pasłęka wręczali nagrodzonym odznaczenia honorowe nadane przez  Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który podziękował i pogratulował nagrodzonym za trud i pracę i to 
w jaki sposób  łączą codzienną pracę na gospodarstwie z działalnością społeczną. Podziękował także 
Wojewodzie  Marianowi  Podziewskiemu za  pomoc  udzieloną  Samorządowi  i  mieszkańcom przy 
realizacji  wielu  przedsięwzięć  istotnych  dla  rozwoju  Miasta  i  Gminy  Pasłęk.  Przypomniał  o 
przedsięwzięciach, na które udzielone były dotacje. Między innymi dotacja udzielona w 2012r. - 492 
tys. zł na realizację adaptacji budynku po szkole Podstawowej w Rzecznej na Środowiskowy Dom 
Samopomocy  w  Rzecznej,  dotacja  udzielona  w  2010r.  w  ramach  Narodowego  Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – 709 tys. zł  na realizację remontu ul. 3-go Maja w Pasłęku oraz  
dotacja  udzielona  w  2008r.  -  540  tys  zł  na  przebudowę Pl.  Św.  Wojciecha  wraz  z  iluminacją. 
Następnie wręczył Wojewodzie list a także w podziękowaniu za dotychczasową współpracę medal 
pamiątkowy oraz sery z firmy ICC Sery.

Wojewoda podziękował  za  wyróżnienie  miłymi  słowami od Burmistrza.  Stwierdził,  że  w takich 
Samorządach czuje się jak u siebie oraz zadeklarował, że wszelka pomoc i zapotrzebowanie o jaką 
wystąpi Burmistrz i Rada Miejska spróbuje spełnić, tylko żeby nie było zbyt wysokie.

Przewodniczący ogłosił 10 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 12 radnych.

Ad pkt 7 
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od  21 grudnia 2012 roku do 8 



lutego  2013  roku  przedstawił  Burmistrz  Pasłęka  dr  Wiesław  Śniecikowski  (załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokółu).

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 8
Interpelacje i zapytania radnych

Pani Janina Rapacka zwróciła uwagę na zapadnięcie się drogi na Osiedlu na ulicy Rataja. Na długości 
1,5 metra  zapadła  się  droga i  z  uwagi  na to,  że jest  to  droga przejezdna grozi  wypadkiem, gdyż 
samochód jadący tą drogą może wpaść kołem. Druga sprawa jaką poruszyła to pytanie do Dyrektor 
Wodociągów. Mieszkańcy ulicy Buczka poinformowali, że rano z kranu leci brązowa woda, co zgłaszali 
już do Wodociągów. Poprosiła o udzielenie przez Panią Dorotę Pryczek odpowiedzi na piśmie. Ponadto 
miała pytanie o śmietniki. Teraz firma, która odbiera śmieci daje śmietniki za darmo a od lipca śmietniki 
każdy mieszkaniec musi sobie kupić czy firma daje? Podziękowała także Burmistrzowi za pismo na 
interpelację w sprawie chodnika przy moście. 

Pan Marek Łachmański poinformował iż rów przebiegający przez wieś Rogajny zalewa gospodarstwa 
i  poprosił  o  interwencję  w  tej  sprawie  i  wyjaśnienie  kto  to  ma  zrobić.  Przypomniał  o  drodze 
przebiegającej przez wieś Rogajny. Następna sprawa to stacja przeładunkowa odpadów, w której był i 
widział, że śmieci, które są tam wysypywane zalegają i trzeba je popychać. Widocznie jest gdzieś błąd 
techniczny. Poprosił także aby od lipca płacić mniejszą sumę za śmieci.

Pan Edward Skalij zwrócił uwagę na łatanie dziur asfaltem na serpentynie. Zapytał czy taka metoda 
łatania dziur na tej drodze będzie praktykowana czy coś się zmieni.

Pani Halina Gajownik podziękowała za pismo od Burmistrza w sprawie oświetlenia, o które pytała na 
poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Zwróciła uwagę, że do końca stycznia sprawa miała być załatwiona a 
jest 8 luty i jeszcze nic w tej sprawie się nie dzieje. Zwróciła także uwagę, żeby posypywać drogę S-7 w 
godzinach rannych ok 5-6, a nie dopiero ok godz. 10.

Pan Zbigniew Cieśla poinformował, że wpłynęły do Niego sygnały, iż w wielu mieszkaniach, w domu 
społecznym w Anglitach  odbywa się  dewastacja.  Taką informację  dostał  od  wiarygodnych ludzi  i 
chciałby żeby ktoś tą informację zbadał. Następna sprawa to droga S-7. Jest szansa aby oddać ją dla 
Powiatu z uwagi na to, że jest to wiele kilometrów drogi a utrzymanie zarówno zimowe jak i letnie jest 
drogie. Wnioskuje także by wszystkie drogi w ramach „Siódemki” również przejął Powiat, gdyż od 
dawna są one powiatowe, ale powiat nic z tym nie robi. 

Ad pkt 9
Zapytania i wnioski sołtysów

Pani Wanda Krygier podziękowała Burmistrzowi i Pani Dyrektor POK za zorganizowanie choinki dla 
dzieci.

Pan Adam Buska podziękował Burmistrzowi za to, że został zauważony i odznaczony jako „Zasłużony 
dla Rolnictwa” oraz Burmistrzowi i Dyrektor POK za zorganizowanie choinki dla dzieci.

Pan Józef But zapytał czy sołectwa uzyskałyby pieniądze na drogi. Chciałby aby Wojewoda udzielił w 
tej sprawie pomocy. 

Pan Kryspin  Miłkowski  podzielił  się  uwagami  z  zebrania,  które  miało  miejsce  w miejscowości 
Łukszty  w  sprawie  wywozu  śmieci.  Dla  wielu  rodzin  podwyżka  opłat  za  wywóz  śmieci  będzie 



problemem dużej  miary.  Poinformował,  iż  w Jego sąsiedztwie mieszka rodzina dziesięcioosobowa, 
która teraz za wywóz śmieci płaci 11 zł a od lipca będzie płacić 120 zł, na co nie będzie tej rodziny stać. 
Stwierdził iż trzeba tej sprawie poświęcić więcej uwagi i zastanowić się, żeby inaczej naliczać opłaty za 
wywóz śmieci. Jego zdaniem naliczenie opłat za wywóz śmieci powinno mieć charakter degresywny, 
czyli im większa ilość osób, tym mniejsze opłaty, np. 1 osoba 11,95 zł, piąta osoba – 4 zł a dziesiąta 
osoba w rodzinie – 2 zł. Stwierdził iż za parę lat w rodzinach wielodzietnych będzie prawdopodobnie 
problem z windykacją tych należności. 

Pan Witold Stabrowski  podziękował Burmistrzowi, który dołączył się do słusznej sprawy. Ponadto 
poprosił  o przyjrzenie się nowej  drodze S-7, która wybudowana była niedawno, a pozapychane są 
studzienki, przez co zalewa pola. Stwierdził iż w związku z wybudowaniem drogi jest dużo strat. 

Ad pkt 10
Organizacja pracy i działalność Pasłęckiego Ośrodka Kultury za 2012r. 

Informację  na  temat  organizacji  pracy  i  działalności  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  w  Pasłęku 
przedstawiła w postaci prezentacji multimedialnej dyrektor POK Pani Izabela Wiśniewska. Stanowi ona 
załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Radny Żukowski w odniesieniu do przedstawionych informacji na temat organizacji i działalności POK, 
uznał iż trzeba się cieszyć, że Ośrodek Kultury tak prężnie działa. Stwierdził, że zainteresowanie ludzi 
jest duże. Ludzie chętnie odwiedzają kino i uczestniczą w imprezach organizowanych przez POK, a 
odbiór społeczny jest bardzo dobry. Podziękował Pani Dyrektor i prosił aby trzymać poziom.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który stwierdził, że parę lat wstecz nie zawsze było dobrze. Teraz 
dużo się dzieje i trzeba pogratulować.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Pani  Dyrektor  i  sztab  pracujący  w  POK  wybrał  taką  formę 
sprawozdania, który dotarł do wszystkich. Przekazał na ręce Pani Dyrektor najlepsze życzenia i  życzył 
dalszej owocnej pracy. 

Ad pkt 11
Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach 
awansu  zawodowego  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  prowadzonych  przez  Gminę 
Pasłęk w roku 2013.

Sprawozdanie,  które  stanowi  załącznik  nr  7  do  niniejszego  protokółu,  omówił  Pan  Piotr 
Szczepkowski kierownik referatu Edukacji,  Promocji i  Rozwoju Gminy w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku. 

Głos zabrał radny Skalij, który stwierdził, że dyrektorów należy chwalić za politykę, którą prowadzą, 
ponieważ uzyskanie średnich przedstawionych przez kierownika Piotra Szczepkowskiego nie jest 
takie proste. Musi być prowadzone właściwe zatrudnienie i przewidywanie funduszu płac w ciągu 
całego roku. Pracownicy urzędu na pewno wspierają dyrektorów i licząc to wszyscy zapracowali na 
swoje wynagrodzenie.
Następnie głos zabrał Przewodniczący, który stwierdził, że radny Skalij jako wieloletni dyrektor zna 
się na tym i na pewno wie o czym mówi.

Sprawozdanie zostało przyjęte.



Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Pasłęk.

Głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk na lata 
2001 – 2015 została przyjęta jako dokument Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 25 maja 2001 roku. 
Powiedział, iż jako obszary priorytetowe w strategii wskazano 5 obszarów. Jako pierwszy obszar 
wskazano  aktywizację  gospodarczą  miasta  oraz  restrukturyzację  i  aktywizację  gospodarczą  wsi. 
Drugi obszar to rozwój kapitału ludzkiego opartego na wiedzy i aktywności. Trzecim obszarem była 
turystyka i agroturystyka. Jako czwarty obszar wskazano równoważenie rozwoju i wzrost jakości 
życia,  a jako piąty – rozwój instytucjonalny organizacji  i  zarządzania rozwojem miasta i  gminy. 
Powstało  pytanie,  czy  priorytety  te  są  nadal  aktualne  i  czy  należy  je  zaktualizować?  Strategia 
oznacza  sposób  osiągania  wyznaczonych  celów  przez  sterowanie  rozwojem.  Strategia  podlega 
ciągłym zmianom, gdyż pojawiają  się  nowe cele,  a  niektóre  przedstawione w dokumencie  tracą 
aktualność. Jest to proces pożądany. By wykorzystać fundusze unijne w związku z nowym okresem 
budżetowym  i  sfinansować  dzięki  nim  zadania  inwestycyjne  należy  pamiętać  o  wymogu 
znowelizowania  strategii  samorządowych.  Nowelizacja  strategii  wynika  z  tego,  iż  zadania 
inwestycyjne samorządu oraz sposoby ich finansowania muszą być zgodne z dokumentacją składaną 
do poszczególnych programów strukturalnych UE. Wypowiedź Burmistrza stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  przystąpienia do aktualizacji 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/1/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie przystąpienia do 
aktualizacji  Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy  Pasłęk stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 13
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem 
Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  porozumienia  z  Powiatem 
Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr I/2/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Ostródzkim  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

Ad pkt 14 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy - Miasta i Gminy 
Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Gminy - Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/3/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego  Statutu  Gminy  -  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokółu. 



Ad pkt 15 
Podjęcie  uchwały  w sprawie podziału Miasta i  Gminy Pasłęk na stałe  obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk 
na  stałe  obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji 
wyborczych.

Uchwała Nr I/4/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie podziału Miasta i  
Gminy Pasłęk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 

Ad pkt 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli  Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2013 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2013 rok.

Uchwała Nr I/5/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2013 rok stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi 
Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała  Nr I/6/13  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  8 lutego 2013 roku w sprawie  udzielenia 
pomocy  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi  załącznik  nr  14  do 
niniejszego protokółu.  

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi 
Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała  Nr I/7/13  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  8 lutego 2013 roku w sprawie  udzielenia 
pomocy  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi  załącznik  nr  15  do 
niniejszego protokółu.  

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na 
realizację zadania publicznego.



Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Województwu 
Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała  Nr I/8/13  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  8 lutego 2013 roku w sprawie  udzielenia 
pomocy  Województwu  Warmińsko  –  Mazurskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.  

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 
grudnia  2003  r.  w  sprawie  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminu  płatności  i 
wysokości stawek opłaty targowej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru 
oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej.

Uchwała Nr I/9/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr  XII/82/03 Rady Miejskiej  w Pasłęku  z  dnia  12  grudnia  2003 r.  w sprawie  określenia  zasad 
ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej stanowi załącznik nr 17 
do niniejszego protokółu.  

Ad pkt 21
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przekazania  środków 
finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Uchwała Nr I/10/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie przekazania 
środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego 
protokółu.  

Ad pkt 22
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 
budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  I/11/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  8  lutego  2013  roku  w  sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.  



Ad pkt 23
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2013-2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała  Nr  I/12/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  8  lutego  2013  roku  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2013-2019 stanowi  załącznik  nr  20  do 
niniejszego protokółu.  

Ad pkt 24
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu eksperymentalnego budynku w Parku Ekologicznym 
w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie regulaminu eksperymentalnego 
budynku w Parku Ekologicznym w Pasłęku.

Uchwała Nr I/13/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie  regulaminu 
eksperymentalnego  budynku  w  Parku  Ekologicznym  w  Pasłęku  stanowi  załącznik  nr  21  do 
niniejszego protokółu.  

Ad pkt 25
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 
kwietnia  2004  roku  w  sprawie  zasad  i  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  usług  Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole 
biwakowe, sprzęt pływający.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie 
z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt hotelowy, obiekty i urządzenia 
sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.

Uchwała Nr I/14/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości 
opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – obiekt hotelowy,  
obiekty  i  urządzenia  sportowe,  pole  biwakowe,  sprzęt  pływający  stanowi  załącznik  nr  22  do 
niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 12 radnych.

Ad pkt 26
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Rapackiej w sprawie zapadniętej drogi na długości 1,5 metra na ulicy Rataja 



odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, który poinformował, iż Straż Miejska już pojechała na tą ulicę 
sprawdzić tą sprawę. Natomiast jeśli chodzi o brudną wodę lecącą z kranów na ulicy Buczka to 
Dyrektor PUWiK nie miała wcześniej o tym informacji, ale po sesji sprawdzi tą sprawę i odpowie na 
piśmie.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  pojemniki  na  śmieci  to  na  każdym  mieszkańcu  będzie  ciążył 
obowiązek posiadania pojemnika,  który będzie można kupić bądź wydzierżawić.  Prowadzone są 
prace nad tą ustawa, jednak na razie jest to obowiązek, którym ustawodawca obciąża właściciela 
nieruchomości a właściciel będzie musiał pojemnik kupić bądź wydzierżawić.

Na interpelację radnego Łachmańskiego w sprawie stanu rowu biegnącego przez wieś, który zalewa 
gospodarstwa,  Burmistrz  odpowiedział,  iż  trzeba  ustalić,  przy  której  części  drogi  ten  rów  się 
znajduje.  W zależności  od tego,  kto  jest  właścicielem drogi,  do tej  instytucji  należy obowiązek 
dbania o urządzenia melioracyjne. Pan kierownik Andrusewicz dokładnie to ustali i w zależności od 
tego kto będzie właścicielem, z tą instytucją będzie kontakt. Jeśli będzie to rów gminny to będzie to 
zadanie Gminy. W sprawie asfaltowej drogi przez wieś Rogajny, Burmistrz odparł iż rozmowy były 
prowadzone wielokrotnie i w budżecie na ten rok tej inwestycji nie ma. Najpierw będzie wykonana 
kanalizacja i woda a dopiero będzie można zająć się drogą. Jeśli chodzi o nową inwestycję czyli 
Stację  Przeładunkową  w  Robitach  to  uwagi  były  zasadne,  jedno  urządzenie  pracuje  nie  tak. 
Zwrócono się w tej sprawie do projektanta i wykonawcy o poprawę. Jak będzie naprawione to Pan 
radny będzie o tym poinformowany.

W odniesieniu do interpelacji radnego Skalija w sprawie łatania dziur na ulicy Zamkowej asfaltem, 
Burmistrz odparł, że jest to droga powiatowa a z posiadanych informacji od Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych wiadomo, iż działania te są tymczasowe. Odbędzie się spotkanie z Zarządem Dróg 
Powiatowych,  ponieważ  Zarząd  Dróg  Powiatowych  zamierza  wykonać  tam  inwestycję  i 
prawdopodobnie  ul.  Zamkowa będzie  przez  jakiś  czas  wyłączona  z  ruchu.  Po  remoncie  będzie 
ustalona nowa organizacja tej ulicy i nie będzie można po tej drodze jeździć tak ciężkim sprzętem jak 
dotychczas. Będzie to problem dla mieszkańców i dla rolników, ale na ten temat będą prowadzone 
rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych.

Na  interpelację  radnej  Gajownik  w  sprawie  funkcjonowania  oświetlenia  na  obwodnicy  między 
Marzewem a Zielonką Pasłęcką, odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który stwierdził, 
że światło nie świeci i w najbliższym czasie nie będzie świecić, ze względu na to, iż Generalna  
Dyrekcja chce przekazać oświetlenie Gminie. Gmina nie wyraża na to zgody, ponieważ jest to 700 
sztuk lamp, czyli prawie 50% tego co Gmina posiada w tej chwili i to są dość poważne koszty.  
Budując drogę Generalna Dyrekcja Dróg nie pytała się czy Gmina chce lampy i czy wyraża na to 
zgodę.   Gmina  nie  wyraża  zgody  na  przejęcie  drogi  ekspresowej  S-7.  Podczas  przekazanie 
Starodroża,  co  zostało  to  podkreślone  w protokole  w punkcie  11,  Gmina  nie  wyraża  zgody na 
przejęcie oświetlenia drogi sprawie ekspresowej S-7. Uważa, iż sprawa ta zostanie rozstrzygnięta 
przez  Sąd.  Druga   interpelacja,  w  sprawie  posypywania  drogi  Starodroża  S-7  aby to  robić  jak 
najwcześniej, gdyż ludzie udają się rano do pracy, Burmistrz stwierdził iż służby Urzędu Miasta i 
Gminy poinformowały, że  w dniu 8 lutego droga posypana została już o 6:20. Podziękował za taki  
sygnał i powiedział, iż będzie w tej sprawie współpraca na bieżąco. 

Natomiast na interpelację radnego Cieśli, w sprawie dewastacji budynku socjalnego oddanego przez 
Samorząd Miejski w 2012 roku, z dziesięcioma mieszkaniami w Anglitach, odpowiedzi udzielił Pan 
Piotr  Ulikowski,  który  stwierdził,  iż  budynek  monitorowany  jest  na  bieżąco  i  nie  stwierdzono 
dewastacji. Jednak stan mieszkań jest różny i będzie dokonany przegląd tych mieszkań. Burmistrz 
poinformował,  iż  na  bieżąco  będzie  monitorowana  i  analizowana  sytuacja  w  tym  budynku.  W 
sprawie przekazania Powiatowi Starodroża,  czyli  byłej  trasy S-7,  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz, 
który poinformował, że rozmowy z Samorządem Powiatowym prowadzone są od dłuższego czasu a 
zaczęły się od ubiegłego roku. Powiat chce tą drogę przejąć,  ale oddać inne drogi,  których stan 
techniczny jest bardzo zły. Trzeba zwracać uwagę na dwa interesy, interes jaki ma Gmina Pasłęk i 
interes jaki ma Powiat. Burmistrz w ubiegłym tygodniu rozmawiał z Panem Starostą i zaproponował 
rozwiązanie  takie,  aby Gmina Pasłęk  przejęła  kilka  dróg po remoncie.  Ulica  3-go Maja  została 
wyremontowana i Gmina gotowa jest aby ją przejąć. Ulica Ogrodowa, która w najbliższym czasie 



będzie po remoncie, od ronda w kierunku Lidla i też Gmina mogłaby przejąć tą ulicę. Także ulicę 
Konopnicką, która wykonana jest przez Powiat przy udziale Gminy oraz ulicę Strażacka, która jest 
wyremontowane przez Powiat przy 50% udziału środków Gminy. Burmistrz poinformował, iż oferta 
została  złożona  i  Pan  Andrusewicz  rozmawiał  w  tej  sprawie  z  dyrektorem  Zarządu  Dróg 
Powiatowych i Gmina jest w stanie przejąć te drogi, w zamian za to mogłaby oddać Starodroże. 
Poinformował, iż rozmowy trwają.

Ad pkt 27
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W  odniesieniu  do  podziękowań  sołtysa  sołectwa  Stegny  Pani  Wandy  Krygier za  pomoc  w 
organizacji  zabawy  choinkowej  dla  dzieci  z  jej  sołectwa,  Burmistrz  podziękował  Pani  sołtys  i 
Stowarzyszeniu na Rzecz Wsi Stegny za dużą aktywność i dobrą współpracę z Samorządem Miasta i  
Gminy Pasłęk, dzięki czemu mieszkańcy wsi Stegny odczuwają pewne korzyści. W kolejnych dwóch 
latach  korzyści  te  powinny  być  większe,  ponieważ  zostanie  rozpoczęta  budowa  strażnicy  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Stegny.

W odniesieniu do podziękowań sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buska, Burmistrz również 
podziękował za dużą aktywność Panu Sołtysowi i mieszkańcom sołectwa Rogajny oraz dobro, które 
sołtys czyni na rzecz swojej społeczności.

Na zapytanie sołtysa  sołectwa Nowy Cieszyn Pana Józefa  But,  który przekonuje  do  dalszych 
inwestycji, Burmistrz zadeklarował, że pomoc na rzecz bieżącej naprawy drogi Pan sołtys na pewno 
otrzyma. Stwierdził, iż środki, które sołtys otrzymał od Rady Miejskiej z Funduszu Sołeckiego na 
rok 2013 na pewno w większości pójdą na tą drogę i ze swojej strony zadeklarował, że w budżecie są 
środki na remonty i budowę dróg oraz zaprasza do współpracy. Stwierdził jednak, iż na razie nie 
będzie tam asfaltu. 

W odniesieniu do zapytania  sołtysa sołectwa Łukszty Pana Kryspina Miłkowskiego, w sprawie 
gospodarki śmieciowej oraz zwrócenia uwagi na sprawy socjalne, odpowiedzi udzielił Burmistrz i 
stwierdził, iż problematyka ta nie jest jeszcze zamknięta. Senat i Sejm pracują nad zmianami. Jeśli 
takie  zmiany nastąpią  to  Przewodniczący wpisze  ten  punkt  dotyczący debaty,  gdyż  mieszkańcy 
innych  sołectw  oraz  miasta  pytają  o  tą  sprawę.  Uważa,  że  sprawa  ta  wróci  pod  obrady  Rady 
Miejskiej.

Na wniosek  sołtysa sołectwa Marzewo Pana Witolda Stabrowskiego,  który zwrócił  uwagę na 
drogę S-7, na której pojawiły się wady związane z funkcjonowaniem studzienek i drenaży, Burmistrz 
odpowiedział, że zagadnienie to jest ciągle analizowane i było przedmiotem spotkania, które miało 
miejsce,  w Sali  Rycerskiej,  a  w rozmowie uczestniczył  Pan Eugeniusz Andrusewicz.  Na wiosnę 
odbędą  się  wizytację  przez  Generalną  Dyrekcję  Dróg  Krajowych  i  Autostrad.  Zagadnienia,  do 
których sołtys się odnosi będą będą jeszcze analizowane. Pan Andrusewicz odczytuje protokół ze 
spotkania 5 lutego 2013 roku. Przytoczył cytat „Gwarancja w zakresie robót drogowych obowiązuje 
do  14  lipca  2015  roku,  natomiast  w  zakresie  robót  pomostowych  do  14  lipca  2017  roku.”  Co 
miesięcznie odbywają się przeglądy na całym odcinku S-7, jak również Starodroża. W momencie, 
gdy  będą  jakiekolwiek  uwagi  na  całym  tym  odcinku  będą  one  rozważane  i  przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji będą zapraszać Gminę Pasłęk do wzięcia udziału i przedstawienia problemu. 
Odczytał także protokół dotyczący problemu przedstawionego przez Pana sołtysa - „Gmina zgłosiła 
problem odwodnienia w obrębie węzła Marzewo dotyczącego niewystarczającej wydajności oraz nie 
zabezpieczonych  studni.  Ze  względu  na  trwający okres  zgłaszania  usterek  problem ten  zostanie 
rozpatrzony w ramach tej procedury”. Zacytował także fragment w sprawie zalewania posesji Pana 
Borawskiego  -  „W sprawie  zbierającej  się  wody na  działce  Pana  Borawskiego  ustalono,  że  do 
rozstrzygnięcia konieczna jest wizja lokalna z udziałem przedstawicieli Rejonu w Elblągu i Biura 
kierownika projektu, której termin zostanie urządzony później. Z propozycją terminu wystąpi Gmina 
Pasłęk.”  Poinformował  także,  że  o  sprawie  zostanie  poinformowany i  zaproszony na  wizję  Pan 



sołtys. 
Ad pkt 28
Sprawy różne

W  tym punkcie  Przewodniczący  Rady odczytał  wniosek  o  nadanie  Honorowego  Obywatelstwa 
Miasta i Gminy Pasłęk Panu Witoldowi Żakowi, załącznik nr 23 do niniejszego protokółu. 

Następnie odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Miejskiej w sprawie pomnika upamiętniającego 
polskich  sybiraków  oraz  pomordowanych  w Katyniu  i  łagrach,  załącznik  nr  24  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 29
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 13.05.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Piotr Tyliński

Protokółowała:
D. Stefanowska


